
1 

 

OGGETTO: Variazione del Piano esecutivo 
di gestione in seguito alla quinta variazione 
del bilancio 2023-2025. 
 
Delibera n. 195 d.d. 30.11.2023 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio 
comunale 3 di data 22.03.2023, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023-2025. 

 
Visto il PIAO (Piano Integrato Attività 
Organizzazione) 2023, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 42 d.d. 
29.03.2023.  

 
Visto la delibera della Giunta Comunale n. 83 
dd 23.05.2023 che ha come oggetto: “Presa 
d’atto dell’inserimento del Piano esecutivo di 
gestione (PEG) 2023-2025 nella Sottosezione 
Performance del Piao 2023-2025.”. 
 
Viste le delibere: 
 

 n. 52 della Giunta Comunale del 31.03.2023 
ad oggetto “riaccertamento ordinario e 
reimputazione dei residui. Determinazione 
del fondo pluriennale vincolato e conseguenti 
variazioni al bilancio di previsione 2023-
2025.”; 

 n. 14 del Consiglio Comunale del 28.04.2023 
ad oggetto “seconda variazione del bilancio di 
previsione 2023-2025”; 

 

  n. 29 del Consiglio Comunale del 31.07.2023 
ad oggetto “terza variazione del bilancio di 
previsione 2023-2025”. 

 

 n. 168 della Giunta Comunale del 24.10.2023 
ad oggetto “quarta variazione del bilancio di 
previsione 2023-2025 

 

 n.41 del Consiglio Comunale del 30.11.2023 
ad oggetto: quinta variazione del bilancio di 
previsione del 2023 -2025 

 
Considerato che, in seguito alla quinta 
variazione di bilancio, è necessario modificare 
il Piano esecutivo di gestione, con atto 
immediatamente esecutivo per poter effettuare, 
in tempi brevissimi, alcuni atti gestionali urgenti. 
 
Esaminata la proposta di variazione del P.E.G. 
concordata con i responsabili dei servizi, 
allegata alla presente deliberazione 
(documento contabile di P.E.G.). 
 

SE TRATA: Mudament del Pian esecutif de 
gestion aldò de la quinta mudazion del 
bilanz 2023-2025.

  
Delibera n. 195 dai 30.11.2023 
 

LA JONTA DE COMUN 
 
Recordà la deliberazion del Consei n. 3 dai 
22.03.2023 con chela che l’é stat aproà l bilanz 
2023-2025.  
 
Vedù l PIAO (Pian Integrà de Atività e 
Organisazion) 2023, aproà con deliberazion de 
la Jonta de Comun n. 42 dai 29.03.2023.  

 
 

Vedù la deliberazion de la Jonta de comun n. 
83 dai 23.05.2023 con oget:”Tor at de la 
entroduzion del Pian esecutif de gestion (PEG) 
2023-2025 te la sotsezion performance del 
PIAO 2023-2025.“. 
 
Vedudes la deliberes: 

 

 n. 52 de la Jonta de comun dai 31.03.2023, 
che à desche argoment “Zertament nef 
ordenèr e reimputazion di residue. 
Determinazion del fon vincolà che cour più 
egn e mudamenc al bilanz d previjion 2023-
2025”; 

 n. 14 del Consei de Comun dai 28.04.2023 
che à desche argoment “seconda variazion 
tel bilanz de previjion per l’ejercizie finanzièl 
2023-2025”; 

 N. 29 del Consei de Comun dai 31.07.2023 
ad oget “terza variazion de bilanz de previjion 
2023-2025”. 
 

 N. 168 dela Jonta de Comun dai 24.10.2023 
ad oget “quarta variazion de bilanz de 
previjion 2023-2025” 

 

 N. 41 del consei dei Comun dai 30.11.2023 
che à desche argoment “quinta variazion de 
bilanz de previjion 2023-2025.. 

 
Conscidrà che, aldò de la quinta mudazion de 
bilanz, fèsc besegn mudèr l Pian esecutif de 
gestion, con n document che l sie en doura da 
sobito per meter en esser te curc tempes, dotrei 
ac de gestion che i é de prescia. 

 
Vardà fora la proponeta de mudazion del 
P.E.G. fata fora coi responsaboi di servijes, 
enjontèda te chesta deliberazion (document 
contabol de P.E.G.).  
 



2 

 

Considerato che la variazione del P.E.G. 
riguarda solamente la dotazione finanziaria di 
capitoli, mentre gli obiettivi inseriti nel PIAO e 
l’articolazione del P.E.G. rimangono invariati; 
 
Visti gli artt. 11,12,14 e 15 del Regolamento di 
contabilità comunale; 
 
Visto il parere tecnico amministrativo 
favorevole rilasciato dal Responsabile del 
Servizio finanziario. 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi di cui all’ 
art. 183 c.4 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 
 
Accertata la propria competenza, in base all’art. 
53 c. 2 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente 
espressi 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la variazione del Piano 

esecutivo di gestione conseguente alla 
quinta variazione del bilancio 2023-2025 in 
conformità agli allegati alla presente 
deliberazione (documento contabile di 
P.E.G.); 
 

2. Di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, per i motivi 
esposti in premessa, a termini dell’art. 183 
c.4 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2, con 
voti unanimi favorevoli espressi per alzata di 
mano. 

 
3. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 

30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

a) Opposizione alla Giunta comunale entro il 
periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183 c.5 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2 

Conscidrà che la mudazion del P.E.G. l vegn 
fat demò per la dotazion finanzièla di capitoi, 
alincontra i obietives metui tel PIAO e i endrec 
del P.E.G. no i muda. 
 
Vedù i articoi 11,12,14 e 15 del Regolament de 
contabilità del Comun. 

 
Vedù l parer tecnich aministratif a favor dat jù 
dal Responsabol del Servije finanzièl.  
 
 
Vedù l Codesc di Enc Locai del la Region del 
Trentin Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2. 
 
Retegnù de declarèr chesta deliberazion sobito 
da meter en doura, per besegnes de prescia, 
aldò de l’articol art. 183 c.4 del Codesc di Enc 
Locai de la Region del Trentin Alto Adige aproà 
con L.R.  03.05.2018 n. 2. 
 
 
Azertèda la competenza, aldò de l’ art. 53 c. 2 
del Codesc di Enc Locai del la Region del 
Trentin Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2. 
 
Con duta la stimes a una palesèdes 
 

DELIBEREA 
 
1. De aproèr l mudament del Pian esecutif de 

gestion aldò de la quinta variazion de bilanz 
2023-2025 aldò de la enjontes de chesta 
deliberazion (document contabol de P.E.G.); 

 
 
 
2. De declarèr chesta deliberazion sobito 

esecutiva, per la rejons scrites dantfora, aldò 
de 183 c.4 del Codesc di Enc Locai de la 
Region del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2, con duta la stimes a una e 
a favor palesèdes con man uzèda.  

 
 
 
3. Vegn metù dant che aldò de l’articol 4 de 

la L.P. dai 30.11.1992, n. 23, che contra 
chesta deliberazion  vegn ametù recors a:  

a) A la Jonta de Comun dant che sie fora l 
temp de sia publicazion aldò de l’articol 
183, coma 5, del Codesc di Enc Locai del 
la Region del Trentin Alto Adige aproà con 
L.R.  03.05.2018 n. 2. 

 



3 

 

b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento 
entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs.02.07.2010, n.104. 

b) Al President de la Republica dant che sie 
fora 120 dis, aldò de l’articol 8 del D.P.R. 
dai 24 de november del 1971, n. 1199. 

c) Al Tribunèl Regionèl de Giustizia 
Aministrativa da portèr dant dant che sie 
fora 60 dis dal térmen de la  publicazion, 
aldò de l’articol 29 del D.Lgs. dai 2.07.2010, 
n. 104. 

 



COMUNE DI CANAZEI

VARIAZIONE DI P.E.G.  Allegato a delibera G.C. n. 195 dd.30.11.2023    (5^ variazione di bilancio ) 

ANNO 2023 Il Sindaco il Segretario

Dott. Giovanni Bernard Dott.ssa Lara Brunel

A.  MAGGIORI ENTRATE

CAP. DENOMINAZIONE CAPITOLO STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO

Tit Tip PRECEDENTE RISULTANTE

1 101 10 IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE (IMIS) 3.038.470,00                  198.000,00      3.236.470,00                        

1 101 18
IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA DA ATTIVITA' DI LIQUIDAZIONE E 

ACCERTAMENTO ANNI PRECEDENTI.
260.719,21                     1.280,79         262.000,00                           

2 101 140 TRASFERIMENTO A.P.T. (IMPOSTA DI SOGGIORNO) 25.000,00                       9.000,00         34.000,00                             

2 101 142
TRASFERIMENTO PAT PER FONDO PEREQUATIVO.(MINORANZE 

LINGUISTICHE)
1.300,00                         2,57                1.302,57                               

2 101 146
TRASFERIMENTO PAT FINANZIAMENTO INDENNITA' VACANZA 

CONTRATTUALE E PROGRESSIONI ORIZZONTALI E ADEGUAMENTI 
100.000,00                     148.254,02      248.254,02                           

2 101 147 TRASFERIMENTO PAT PER EMERGENZA SANITARIA 363.321,45                     20.065,00       383.386,45                           

2 101 151
TRASFERIMENTO PAT FONDO SPECIFICI SERVIZI COMUNALI 

(CONSORZIO VIGILANZA BOSCHIVA)
69.296,62                       296,62            69.593,24                             

2 101 153 TRASFERIMENTO PAT PER QUOTA SERVIZIO BIBLIOTECA. 17.000,00                       1.213,00         18.213,00                             

2 101 154 TRASFERIMENTO PAT PER COMPENSAZIONE IMU. 150.000,00                     30.452,63       180.452,63                           

2 101 264 TRASFERIMENTO MINISTERIALE CONTRIBUTO ALLE BIBLIOTECHE -                                 4.232,08         4.232,08                               

3 100 300 DIRITTI DI SEGRETERIA (DIRITTI DI ROGITO E DI NOTIFICA). 12.434,63                       2.000,00         14.434,63                             

3 100 318 ENTRATE PER CELEBRAZIONI DI MATRIMONI CIVILI. 200,00 300,00 500,00                                  

3 200 345
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER ALTRE VIOLAZIONI (ESCLUSE 

VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA).
3.417,00 1.850,00 5.267,00                               

3 200 350
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA 

STRADA.
40.000,00 25.000,00 65.000,00                             

3 100 352 CORRISPETTIVO PROVENTI PARCOMETRI. 41.777,00 29.000,00 70.777,00                             

3 100 355 QUOTE PER SERVIZIO MENSA SCUOLA MATERNA (RIL.IVA). 20.000,00 6.600,00 26.600,00                             

3 100 405/30
ACCERTAMENTO ENTRATE DEL SERVIZIO ACQUEDOTTO - RUOLO 

(RIL. IVA).
2.000,00 1.000,00 3.000,00                               

3 100 408/15 ACCERTAMENTO TARIFFA IGIENE AMBIENTALE (T.I.A.) (RIL. IVA) 2.000,00 800,00 2.800,00                               

3 100 410 ENTRATE DEL SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE. 5.179,00 5.200,00 10.379,00                             

3 100 456
ENERGIA ELETTRICA IMPIANTO FOTOVOLTAICO STADIO DEL 

GHIACCIO
180.000,00 20.000,00 200.000,00                           

3 100 460 GESTIONE DEL BAGNO PUBBLICO. 4.000,00 1.500,00 5.500,00                               

3 100 475 CANONI RIVIERASCHI (DIGA FEDAIA). 10.000,00 3.029,42 13.029,42                             

CODIFICA



3 100 490/20 APPARTAMENTI C/O SCUOLA ELEMENTARE. 7.103,87 3.421,00 10.524,87                             

3 100 490/30 APPARTAMENTI C/O SCUOLA MEDIA. 5.700,00 4.983,86 10.683,86                             

3 100 490/40 APPARTAMENTO C/O EDIFICIO PENIA. 7.550,00 1.302,09 8.852,09                               

3 100 490/50 APPARTAMENTI C/O EX CASERMA VIGILI DEL FUOCO-CROCE BIANCA. 12.586,00 1.500,00 14.086,00                             

3 100 490/60 DA ALTRI EDIFICI COMUNALI. 6.773,00 1.499,30 8.272,30                               

3 100 490/85 AMBULATORI MEDICI. 0,00 0,01 0,01                                      

3 100 490/91 ASUC POZZA PER  MONEGARIA CONTRIN 500,00 2.000,00 2.500,00                               

3 100 500 CONCESSIONE MINERARIA 0,00 520,64 520,64                                  

3 300 529 INTERESSI ATTIVI SU DEPOSITI BANCARI. 8.400,00 22.500,00 30.900,00                             

3 500 735 RIMBORSI O RECUPERI VARI. 50.000,00 50.000,00 100.000,00                           

3 500 736 INDENNIZZO DI ASSICURAZIONI CONTRO DANNI 0,00 3.088,68 3.088,68                               

3 500 737 QUOTE ASSICURAZIONE A CARICO AMMINISTRATORI E DIPENDENTI. 3.000,00 4.391,73 7.391,73                               

3 500 742
RIMBORSO DA PARTE DEL MINISTERO DELL'INTERNO PER RILASCIO  

CARTE D'IDENTITÀ ELETTRONICHE
200,00 100,00 300,00                                  

3 500 746
RIMBORSO SPESE CONVENZIONE SERVIZIO VIGILANZA BOSCHIVA - 

QUOTA COMUNI
10.000,00 2.000,00 12.000,00                             

3 500 747
RIMBORSO SPESE CONVENZIONE SERVIZIO VIGILANZA BOSCHIVA - 

QUOTA ASUC
14.000,00 2.000,00 16.000,00                             

2 101 749 TRASFERIMENTI STATALI PARTE CORRENTE 0,00 1.975,47 1.975,47                               

3 500 753  I.V.A. A CREDITO. 0,00 140.927,75 140.927,75                           

3 500 759
RIMBORSO DA COMUNI CONVENZIONATI PER GESTIONE PISTE DA 

FONDO.
20.000,00 36.777,65 56.777,65                             

3 500 761 RIMBORSO DA ENEL SPA PER SGOMBERO NEVE AL PASSO FEDAIA. 3.000,00 2.107,53 5.107,53                               

3 500 762
RIMBORSO SPESE DA SOGGETTI CONVENZIONATI PER ISTRUZIONE 

ELEMENTARE.
20.000,00 10.000,00 30.000,00                             

MAGGIORI ENTRATE PER SPESE CORRENTI 4.514.927,78 800.171,84 5.315.099,62

04 400 1015
PROVENTI DA ALIENAZIONE ED ALTRI DIRITTI REALI SU BENI 

IMMOBILI.
0,00 24.721,47 24.721,47

04 200 1431
CONTRIBUTO DA BIM DELL'ADIGE PER PIANO DI VALLATA ANNO 

2016/2017
58.227,94 4.451,39 62.679,33

04 200 1438
FINANZIAMENTI PNRR SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE PER SITO 

INTERNET CODICE CUP: J21F22001240006
0,00 28.000,00 28.000,00

04 500 1221 ENTRATE PER SANZIONI URBANISTICHE. 5.000,00 1.000,00 6.000,00

0,00

MAGGIORI ENTRATE PER SPESE IN C/ CAPITALE 63.227,94 58.172,86 121.400,80

TOTALE AVANZO 0,00 0,00 0,00

TOTALE 4.578.155,72 858.344,70 5.436.500,42



COMUNE DI CANAZEI

VARIAZIONE DI P.E.G.  Allegato a delibera G.C. n. 195 dd.30.11.2023    (5^ variazione di bilancio ) 

ANNO 2023 Il Sindaco il Segretario

Dott. Giovanni Bernard Dott.ssa Lara Brunel

C.  MAGGIORI SPESE

CAP. DENOMINAZIONE CAPITOLO STANZIAMENTO STANZIAMENTO

Mi Pr Ti PRECEDENTE RISULTANTE

1 1 1 36 COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI. 4.500,00 1.000,00 5.500,00 

1 1 1 37 IMPOSTE E TASSE: IRAP 9.000,00 1.000,00 10.000,00 

1 2 1 96 PROGETTO SPERIMENTALE DI INSERIMENTO OCCUPAZIONALE 14.812,02 1.500,00 16.312,02 

1 3 1 100 RETRIBUZIONE PERSONALE IN COMANDO 0,00 600,00 600,00 

1 3 1 105 ALTRE PRESTAZIONI DI SERVIZI (SERVIZIO FINANZIARIO). 15.000,00 3.000,00 18.000,00 

1 2 1 175/20 SPESE CONTRATTUALI E D'ASTA A CARICO DEL COMUNE. 1.500,00 3.800,00 5.300,00 

1 5 1 178
ACQUISTO DI GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER BENI DEMANIALI 

E PATRIMONIALI.
28.700,00 2.000,00 30.700,00 

1 10 1 280 PIANI DI SICUREZZA E MEDICINA DEL LAVORO. 11.000,00 1.000,00 12.000,00 

1 6 1 317 IMPOSTE E TASSE: IRAP (UFFICIO TECNICO). 8.000,00 2.000,00 10.000,00 

1 6 1 335 PROGETTAZIONI ED ALTRI INCARICHI TECNICI. 92.000,00 5.000,00 97.000,00 

3 1 1 762 RIPARTIZIONE COSTI CORPO POLIZIA LOCALE VAL DI FASSA 4.500,00 2.600,00 7.100,00 

4 1 1 910
ACQUISTI DIVERSI PER IL SERVIZIO MENSA SCUOLA MATERNA 

(RIL. IVA).
30.000,00 4.000,00 34.000,00 

4 2 1 945 ALTRI ACQUISTI (SCUOLA ELEMENTARE). 500,00 1.000,00 1.500,00 

4 2 1 1033 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' CULTURALI IN AMBITO SCOLASTICO. 500,00 1.300,00 1.800,00 

4 2 1 1035
TRASFERIMENTO PER RIPARTO SPESE SCUOLA MEDIA IN 

CONVENZIONE.
30.000,00 10.000,00 40.000,00 

5 2 1 1295 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' CULTURALI. 18.000,00 1.000,00 19.000,00 

4 6 1 1296
CONTRIBUTO  AL COMUN GENERAL DE FASCIA PER SPESE 

TRASPORTO ALUNNI UNIVERSITA' TERZA ETA'.
10.000,00 334,65 10.334,65 

CODIFICA

VARIAZIONE



12 9 1 1615 ACQUISTI VARI PER I CIMITERI. 8.975,00 3.000,00 11.975,00 

9 4 1 1760 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER DEPURAZIONE (RIL. IVA) 350.000,00 45.570,86 395.570,86 

9 3 1 1775 TARIFFA DI IGIENE AMBIENTALE EDIFICI COMUNALI (RIL. IVA). 10.000,00 2.378,19 12.378,19 

9 3 1 1790 ACQUISTO BENI DI CONSUMO (SERVIZIO R.S.U.) (RIL. IVA) 15.000,00 2.000,00 17.000,00 

9 3 1 1795 PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI (SERVIZIO RSU) (RIL. IVA) 61.500,00 1.000,00 62.500,00 

6 1 1 1982 ALTRE PRESTAZIONI DI SERVIZI (SETTORE SPORTIVO). 140.000,00 35.500,00 175.500,00 

10 5 1 2205 ACQUISTO DI BENI PER SERVIZIO VIABILITA'. 47.719,00 3.281,00 51.000,00 

10 5 1 2220 SGOMBERO DELLA NEVE. 345.000,00 29.402,45 374.402,45 

7 1 1 2510 QUOTA PER SERVIZIO SKIBUS VAL DI FASSA. 76.200,00 3.362,00 79.562,00 

1 4 1 2685
RIMBORSI DI TRIBUTI COMUNALI E DI ENTRATE PATRIMONIALI 

(SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE).
9.000,00 15.000,00 24.000,00 

1 10 1 2735
FONDO PER LA RIORGANIZZAZIONE E L'EFFICIENZA GESTIONALE - 

FO.R.E.G.
42.433,35 566,65 43.000,00 

MAGGIORI SPESE CORRENTI 1.383.839,37 182.195,80 1.566.035,17

01 11 02 3021
REALIZZAZIONE SITO WEB COMUNALE.CODICE CUP: 

J21F22001240006
0,00 28.000,00 28.000,00

01 11 02 3023 ACQUISTO MOBILI ED ATTREZZATURE PER UFFICI COMUNALI. 5.000,00 3.500,00 8.500,00

09 03 02 3035 REALIZZAZIONE DI NUOVE ISOLE ECOLOGICHE (RIL. IVA). 0,00 3.000,00 3.000,00

11 01 02 3227
CONTRIBUTI STRAORDINARI PER ASSOCIAZIONI DELLA 

PROTEZIONE CIVILE  E ASSOCIAZIONI IN CAMPO SOCIALE
5.000,00 2.000,00 7.000,00

05 02 02 3355 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CINEMA COMUNALE. 11.000,00 14.000,00 25.000,00

08 01 02 3398 RESTITUZIONE DI ONERI DI URBANIZZAZIONE NON DOVUTI. 2.500,00 19.500,00 22.000,00

09 03 02 3540
ACQUISTO DI ATTREZZATURA PER ISOLE ECOLOGICHE E CRM 

(RIL. IVA).
20.000,00 10.000,00 30.000,00

09 02 02 3609
MANUTENZIONE DI SENTIERI, STRADE FORESTALI  E VIE 

FERRATE.
90.000,00 39.000,00 129.000,00

10 05 02 3691 RIFACIMENTO E SISTEMAZIONE DI MARCIAPIEDI VARI. 90.000,00 50.000,00 140.000,00

10 05 02 3710
PROGETTAZIONI VARIE PER INTERVENTI E LAVORI 

STRAORDINARI.
0,00 153.000,00 153.000,00

10 05 02 3712
SOSTITUZIONE PALI E CORPI ILLUMINANTI DELL'ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA.
250.000,00 136.000,00 386.000,00

10 05 02 3725 ACQUISTO DI AUTOMEZZI PER IL SERVIZIO VIABILITA'. 0,00 167.000,00 167.000,00

09 02 02 3728 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE COMUNALI. 5.000,00 108.000,00 113.000,00



06 01 02 3625 ACQUISTO STRAORDINARIO ATTREZZATURE SPORTIVE 0,00 29.000,00 29.000,00

MAGGIORI SPESE C/CAPITALE 478.500,00 762.000,00 1.212.500,00

TOTALE 1.862.339,37 944.195,80 2.778.535,17



COMUNE DI CANAZEI

VARIAZIONE DI P.E.G.  Allegato a delibera G.C. n. 195 dd.30.11.2023    (5^ variazione di bilancio ) 

ANNO 2023 Il Sindaco il Segretario

Dott. Giovanni Bernard Dott.ssa Lara Brunel

D. MINORE SPESE

CAP. DENOMINAZIONE CAPITOLO STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO

Mi Pr Ti PRECEDENTE RISULTANTE

1 1 1 40 SPESE PER ELEZIONI E REFERENDUM 6.000,00 2.500,00 3.500,00                              

1 3 1 124/20 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO UFFICIO TRIBUTI 36.000,00 3.936,80 32.063,20                            

1 1 1 128 SERVIZI PER INIZIATIVE DI RAPPRESENTANZA. 500,00 500,00 -                                      

1 1 1 130 ACQUISTI PER INIZIATIVE DI RAPPRESENTANZA. 500,00 500,00 -                                      

1 11 1 135 SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANAZIARI 500,00 500,00 -                                      

1 10 1 136
SPESE PER CONCORSI E PROVE SELETTIVE PER ASSUNZIONE DI 

PERSONALE
500,00 110,00 390,00                                 

1 11 1 155 SPESE PER ENERGIA ELETTRICA (SERVIZI GENERALI). 25.000,00 3.000,00 22.000,00                            

1 5 1 172
CANONI DI LOCAZIONE E RIMBORSO SPESE PER UTILIZZO BENI 

IMMOBILI DI TERZI.

1 5 1 181
SPESE PER ENERGIA ELETTRICA (BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI).
11.000,00 1.700,00 

1 7 1 255
CONCORSO NELLA SPESA PER IL FUNZIONAMENTO C.E.M. E 

SOTTOCOMMISSIONI.
1.000,00 558,16 441,84                                 

11 1 1 860 SPESE PER LA COMMISSIONE LOCALE VALANGHE. 4.000,00 390,00 

4 1 1 911
ACQUISTO MATERIALE IGIENICO SANITARIO E PER PULIZIA 

(SCUOLA MATERNA).
6.000,00 4.000,00 2.000,00                              

4 4 1 1041 ASSICURAZIONE INCENDIO UNIVERSITA' 500,00 255,00 245,00                                 

10 5 1 2210 CIRCOLAZIONE E SEGNALETICA STRADALE. 42.385,80 13,45 42.372,35                            

10 5 1 2217 PRESTAZIONI DI SERVIZI IN AFFIDO PER LA VIABILITA'. 3.000,00 3.000,00 -                                      

1 4 1 2690 COMPARTECIPAZIONE AL FONDO DI SOLIDARIETA' 450.000,00 114.381,29 335.618,71                          

1 4 1 2692
DECURTAZIONE DA FONDO DI SOLIDARIETA' PER QUOTA 

INTERESSI ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI
2.000,00 1.821,44 178,56                                 

CODIFICA



MINORI SPESE CORRENTI 546.885,80             137.166,14      438.809,66                          

1 01 02 3020 ACQUISTO MOBILI ED ATTREZZATURE PER UFFICI COMUNALI. 5.000,00                 2.851,29          2.148,71                              

1 01 02 3026 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MUNICIPIO. 266.500,00             2.300,00          264.200,00                          

01 11 02 3040 DIGITALIZZAZIONE APP IO CUP: J21F22002800006 5.103,00                 5.103,00          -                                      

04 04 02 3351 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'UNIVERSITA'. 2.000,00                 2.000,00          -                                      

9 02 02 3399 SFALCIO DI PRATI. 40.000,00               2.790,00          37.210,00                            

12 09 02 3463 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI CIMITERI. 25.000,00               13.401,63        11.598,37                            

9 04 02 3492 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ACQUEDOTTO (RIL. IVA). 112.000,00             14.423,21        97.576,79                            

9 04 02 3495
POTENZIAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DELL'ACQUEDOTTO 

VERA -LORENZ
88.555,00               88.555,00        -                                      

9 02 02 3611 LAVORI DI MANUTENZIONE SISTEMAZIONE STRADA DEL CONTRIN 15.000,00               15.000,00        -                                      

9 07 02 3615 METANIZZAZIONE COMUNE DI CANAZEI 28.000,00               5.050,00          22.950,00                            

9 02 02 3616 TRAGEDIA MARMOLADA 03.07.2022 25.000,00               12.630,00        12.370,00                            

10 05 02 3681 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE COMUNALI. 125.000,00             62.000,00        63.000,00                            

10 05 02 3726 ACQUISTO DI VESTIARIO E DPI PER OPERAI COMUNALI. 5.000,00                 3.156,41          1.843,59                              

12 05 02 3743 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI AMBULATORI MEDICI. 1.000,00                 1.000,00          -                                      

12 05 02 3745
ACQUISTO DI MOBILI, ATTREZZATURE E VARIE PER AMBULATORI 

MEDICI.
1.000,00                 1.000,00          -                                      

MINORI SPESE IN C/CAPITALE 744.158,00 231.260,54 512.897,46

TOTALE 1.291.043,80 368.426,68 951.707,12


